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MÁRCIUS

Városmajori Híradó

Krisztus mellett, újra tudatosítjuk magunkban, hogy 
keresztény mivoltunk nem állapot, hanem feladat.  
A feladat pedig áldozatvállalással jár. Áldozatvállalás 
– ha tetszik – áldozatot hozunk mindazokért, akik kö-
rülöttünk élnek. Így már nem áldozatok, hanem áldás 
leszünk mindazok számára, akiknek fontosak va-
gyunk, akik számítanak ránk és ezért nekünk is fon-
tosak. Így válunk a szeretet követeivé. Így győzzük 
le a rosszat a jóval. Győzelemre vagyunk meghívva!
A Kárpát-medencei népének gyűjtemény egyik hús-
véti énekével kívánok minden kedves olvasónknak 
áldott, örömteljes és boldog Húsvétot, amely Krisz-
tus győzelmét hirdeti:

1. Krisztus a sírból fölkéle – égnek, földnek örömére... 
    Alleluja, vigadjunk – Istennek hálát adjunk!

2. Júda dicső oroszlánja – a pokollal szembeszálla!
    Alleluja, vigadjunk – Istennek hálát adjunk!

3. Megnyeré a győzedelmet, – hogy kimentsen  
    minden lelket...  
    Alleluja, vigadjunk – Istennek hálát adjunk!

Forgács Alajos – plébános

A keresztség nemcsak sors,  
hanem feladat is
Igen gyakran halljuk ezt a kifejezést: áldozat, áldoza-
tok. Sajnos ez az áldozat szó „negatív” tartalmában. 
A holokauszt és a kommunizmus áldozatai, diktatú-
rák áldozatai, az orosz-ukrán háború áldozatai, a tö-
rök-szír földrengés okozta áldozatok és sorolhatnám 
tovább az áldozatok végtelen sorát. Az ember-élet 
alapvető dimenziója az áldozat. Az áldozat szóval 
legtöbbször és elsősorban a szó negatív tartalmá-
ra gondolunk: a megsemmisülésre, a szenvedésre.  
A magyar nyelv értelmező szótára szerint az áldo-
zat: „Az a személy, aki valamely szerencsétlenség-
nek, sorscsapásnak, emberi gyengeségnek vagy 
gonoszságnak terhét, nehézségét és súlyos kö-
vetkezményét akaratán kívül, olykor méltatlanul is 
kénytelen elviselni.” Igen. Ez a szó negatív tartalma, 
a megsemmisülés, a megszűnés, a szenvedés. 
Az áldozat szónak azonban pozitív tartalma is van, 
éspedig a másik emberért hozott áldozat, mint pél-
dául az édesanyák és édesapák áldozata, de legfő-
képpen az Istennek való odaadottságot, az Istenben 
elnyert teljességet jelenti. Az áldozatban az ember 
élete Istenhez érkezett, Istennek átadott.
Ebben az értelemben az áldozat áldás. Ilyen áldozat 
Jézus Krisztus, aki odaadta életét áldozatul, egy-
részt, hogy Isten irántunk való szeretetének legmé-
lyebb, legmagasztosabb formáját kinyilvánítsa, más-
részt, hogy egyszersmind áldás legyen számunkra, 
örök életünk legyen. Húsvét-ünnepünk az odaadott 
Fiúról, a feláldozottról beszél, aki odaadja életét, és 
ezzel bizonyítja Isten irántunk való szeretetét. Ez a 
szeretet csúcsosodik ki kereszthalálában és telje-
sedik be a Feltámadásában. Mindez hatalmas harc, 
küzdelem, amelyből Krisztus került ki győztesen.  
Ez Krisztus győzelme.
A keresztségben valamennyien egyesülünk az Atya 
szeretetével, a keresztre feszített Krisztussal, akinek 
halála nem vereség, hanem átmenet egy új életbe. 
Oly szépen fejezi ki ezt szent Pál apostol a rómaiak-
hoz írt levélben: 
„A keresztségben ugyanis eltemetkeztünk vele 
együtt a halálba, hogy miként Krisztus az Atya di-
csősége által feltámadt a halálból, úgy mi is az élet 
újdonságában járjunk. Ezért tekintsétek magatokat 
úgy, hogy meghaltatok a bűnnek, de éltek az Isten-
nek Jézus Krisztusban.” (Róm 6,4.11)
A keresztség kiszolgáltatása az ősegyházban a víz 
alá merítéssel történt. A keresztségnek e szimboli-
kus jelentése: a vízbe való lemerülés a halálba te-
metkezést jelképezi Jézus Krisztussal, a vízből való 
kiemelkedés a feltámadást, Vele az új életet jelenti.  
A keresztségben nem csak sorsot, hanem felada-
tot is vállalunk, amit életünk tetteinek sorozata kell, 
hogy felmutasson. 
Amikor Városmajori Híradónk e száma megjelenik, 
már közelít a Szent Húsvéti Vigília napja, amikor 
kezünkben égő gyertyával megújítjuk keresztsé-
gi fogadalmunkat, és újra elkötelezzük magunkat 

Megszólította őt: „Kövess 
engem!” (Lk 5,27 b)
Miért is fontos, hogy Jézus elhívta Lévit a vámosasz-
taltól? Miért kiemelkedő, hogy ilyet cselekszik a Mes-
siás? A válasz nagyon egyszerű, Jézus kinyilvánít-
ja a kereszténység radikalitását. Furán hangozhat, 
hogy a kereszténység radikális vallás, de ha bele- 
gondolunk radikális a szeretetben, a befogadásban, 
a hűségben. Radikális, vagyis elkötelezett és követ-
kezetes, hiszen egy döntésre kell, hogy épüljön a hi-
tünk. Nem lehet az alapja az a gondolat, hogy ahogy 
érzem magamat, olyan lesz az elkötelezettségem  
a hitemhez. Ezt nem engedhetjük meg magunknak, 
mert akkor a döntés és a hűségbe vetett radikalitás 
sérül. Nem lehet a hitem az érzelmektől függő, hi-
szen akkor olyan lesz, mint a széltől lengetett nád-
szál. És pontosan ez az, amire a böjt is emlékeztet 
minket: légy kitartó, légy hűséges, főképp a legnehe-
zebb időkben, amikor lemondással jár az Istenhez 
való közelebb kerülés. Nehéz feladat, mert emberek 
vagyunk, és mindig ott volt és ott lesz a kísértés, 
hogy a könnyebb utat válasszuk. De valóban a köny-
nyebb út a jobb út? Érdemes ezt a kérdést feltenni 
újra és újra nagyböjt idején.
Az út amin eljutunk a Húsvét dicsőségéig nehéz,  
lemondásokkal teli, de ha képesek vagyunk megélni  
a kereszténység valós radikalitását, akkor képesek 
leszünk ezen az úton járni, és elutasítani a köny-
nyebbnek tűnő alternatívákat. Én így kívánok min-
denkinek, kihívásokkal, küzdelmekkel és kegyel-
mekkel megáldott nagyböjti készülődést. 

Máté Kristóf
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Tisztelt Városmajori Hívő Közösség! Kedves Olvasók!

Évekkel ezelőtt brutális erővel rúgta ránk az ajtót a téboly, a vörös- és 
barnainges terror reinkarnációjaként, a woke őrület, az eltörlés „kultú-
rája”, az LMBTQ, a BLM és a már gyermekeinket is megnyomorítani 
kész szexuális devianciák megjelenésével. Azóta is megállíthatatla-
nul üldözi a józan észt, a keresztény vallást és a család szentségét. 
Szavainkat megfosztja eredeti értelmüktől, új szókészletet erőltetne 
ránk, meg akarja szabni, hogy mit gondolhatunk és mondhatunk, ro-
hamcsapatai lincselésre készek a médiájuk támogatásával mindazok 
ellen, akik védelmezni kívánják az emberi létezés alapértékeit. Állam-
férfiak, tisztességes vezetők híján Európa a washingtoni héják báb-
jaként, kék-sárga szemellenzővel rohan a harmadik világháború felé. 
A falevelek már régen lehullottak, de Keleten a helyzet változatlan.  
A bukott angyal nem tétlenkedik: szurkolótáborokra szaggatta a tár-
sadalmak szövetét, és több mint egy éve vezető hírként szinte csak 
azt olvassuk és halljuk, hogy a különböző fegyverek milyen hatékony-
sággal képesek halomra gyilkolni a harcoló felek katonáit.  Arról már 
szó sem esik, hogy az ikonok keresztény népei ölik egymást, ismét 
az egyetemes kereszténység véráldozataként. Ha élne, Wass Albert 

a „Magyar cirkusz” után, megírhatná az „Európai cirkusz” című versét 
is. A háborús uszítás hangorkánjában a magyar államfő, a miniszter-
elnök és a külügyminiszter békepárti igazságát egyre többen ismerik 
fel világszerte: fegyverszünet és béke kell minél előbb! Kétségtelenül 
ez a még nyomokban keresztény európai civilizáció fennmaradásá-
nak a záloga! A tényszerűség kedvéért le kell szögezni: a hírekből ki-
olvashatóan a világ népességének legnagyobb részét kitevő államok 
nem támogatják Amerika oroszellenes háborúját, nekik Ukrajna nem 
ér meg egy újabb világháborút. 
Húsvétra készülődvén a nagyböjtben különösen össze kell kapasz-
kodnunk, mert Isten adta keresztényi kötelességünk megvédeni a 
hitünket, az egyházunkat, a családunkat és a hazánkat. Isten azért 
adott nekünk szabad akaratot, hogy kétségek esetén mindig a jót te-
gyük meg és ne a rosszat. Imádkoznunk kell a békéért, az igazsá-
gunkat viszont hirdetnünk kell minden lehetséges fórumon. Az első 
negyedéves lapszámunkban igyekeztünk bemutatni olvasóinknak, 
hogy milyen pezsgő hitélet folyik a Városmajorban. Híveiket szere-
tő papjaink, szorgalmas közösségeink, értékes felebarátaink, tehet-
séges fiatalságunk, a jövőbe tekintő terveink sokasága, mindezek 
felett pedig a közelgő újabb pápai látogatás adjon erőt és reményt 
mindnyájunknak! Változatlanul várjuk írásaikat, észrevételeiket a va-
rosmajori.hirado@gmail.com elektronikus postacímre. 

Jó olvasást és Áldott, Boldog Húsvétot  
kíván a szerkesztő: Jeney Attila

„ Föltámadunk!
Mi hiszünk a föltámadásban. Krédónk 
utolsó akkordjai a föltámadás reményébe 
olvadnak át: „Hiszem a test föltámadását 
s az örök életet.” Erre mondjuk: Amen, 
vagyis úgy legyen. Igen, legyen úgy, mert 
ha nem lesz, hát mi lesz? „Eloszlik, mint a 
semmiség, s marad mi volt a puszta lég”. 
Ez az oktalanság, a céltalanság, a butaság 
krédója. Hordjátok el magatokat, kétkedés 
szellemei! Ti, akik az életet előbb a bűn fer-
tőjébe merítettétek, hogy azután mindentől 
megundorodjatok, ti, kik az igazságnak, a 
hitnek, az eszmének fönséges alakjából 
Ecce homo-t csináltatok. Szemeit bekötöt-
tétek, hogy magatok megvakuljatok. Go-
nosz tehetetlenségetekben a legszenteb-
bel csúf játékot űztetek, hogy magatokat 
veszedelmes ellentállásra s végzetes meg-
vetésre izgassátok. A virágokat sárral ön-
töttétek le, hogy hozzátok hasonlók legye-
nek. Mindent bepiszkoltok, hogy kezeitek 
nyomát mindenen lássátok. Ti a tagadás, 
a kétely, a frivolság hatalmasai, hordjátok 
el magatokat! A nagypéntek elmúlt, „cru-
cifige” elhangzott, ma húsvét van: Krisztus 
föltámadt!
Dicsőséges föltámadást, valóságos öröklé-
tet hisz és remél a keresztény szív. Nem a 
föltámadás frázisait kergeti, hanem Krisz-
tus urunk szó szerint veendő igéit tartja: 
„Én vagyok a föltámadás és az élet”. Ezt 
a valóságos, dicsőséges föltámadást csak 
az Úron láttuk eddig, de magunk számá-
ra is várjuk. Azalatt a természet kiakasztja  
a föltámadás jelképét fára, bokorra, kiteríti 
pázsitos, virágos szőnyegeit a rétre, völgy-

re, ligetre. Behinti az élet illatával a tavaszi 
léget. Kárpitozza úszó, ezüstös felhőkkel 
az égboltot, kipitykézi, kiszövi, kivarrja, ki-
rakja csillagból, virágból, levélből, felhőből 
a vigaszos hit húsvéti cikkelyét: Föltáma-
dunk!
A kikelet varázsa a remény zöldes zomán-
cát leheli az ébredő természet homlokára. 
Föltámadásról regél a fakó falevél, föltá-
madásról zümmög az aranyos kis bogár. 
Föltámadásról dalol a harmatos ágon a 
madár. De ezek csak képek, parabolák, 
sziluettek. Ezek csak talányok, rejtélyek, a 
mély értelmet a hit adja meg nekik: föltá-
madunk valósággal! Dicsőségbe vágyunk 

öltözni, alleluja a mi hazai, szülőföldi éne-
künk, s a halál legyőzőjének diadalszekere 
mellett pálmaágakkal kezünkben remélünk 
felvonulni az örök élet ragyogó verőfényé-
ben. Igen hisszük a föltámadást, hiszen, 
ha nem hinnők, meghalnánk, meghalnánk 
kétszer és örökre.
Mélyen megrendülve, még könnyes 
szemmel, de már lágyan mosolygó arc-
cal tekintünk föl a dicsőséges Krisztusra. 
Ki képzelhette volna el a nagypénteki ka-
tasztrófának e rohamos, velőtrázó s végre 
dicsőséges fejlődését? Ki igazíthatta volna 
el a gonoszság, a gyűlölet gomolyának 
összebogozott szálait úgy, hogy azok ne 
az Ecce homo-nak köteleivé s békóivá, ha-
nem a halál s föltámadás Urának dics-su-
garaivá váljanak? Mily ellentétek lejtenek 
át, mily színek olvadnak át itt egymásba! 
Ott a két gerenda, az a néhány szeg, egy 
elrongyolt, kiszenvedett, töviskoszorús 
test, itt a dicsőségesen föltámadt Krisztus, 
az élet és halál ura! Ott a fájdalmas anya 
pergő könnye, itt a föltámadás hajnalának 
napsugaraiban ragyogó harmatcseppek! 
Ott a „gemens anima” -nak jajai, itt az al-
leluja! Nyugosztaljuk meg e látványon lel-
künket, pihentessük meg a hitetlenségnek, 
a kételyeknek iszonyú kísértetén átesett 
hitünket. Derítsük föl elborult reményünket. 
Ne féljünk, ne aggódjunk, ne kételkedjünk, 
higgyünk s reméljünk!...
Alleluja, Föltámadt Krisztus e napon, Alle-
luja! „

(Részlet Prohászka Ottokár  
1899. évi szentbeszédjéből.  

Közreadja: Fluck Dénes)

A bukott angyal
       nem tétlenkedik

A vigaszos hit húsvéti cikkelye
Fluck Dénes barátunk Húsvét közeledtén újabb ünnepi beszéd részlettel örvendeztet meg bennünket 
Prohászka Ottokár püspök írott hagyatékából. A feltámadás értelmét és örömét vési a szívünkbe és  
a lelkünkbe a lánglelkű főpap, 124 év távlatából is. 



MZS-2022-21 olvastam a nemrég kiállított 
plébániai számlán. Igen, idén májusban 
nyugdíjba vonult irodavezetőnk monog-
ramját őrzi a NAV-ba bekötött számlakönyv. 
Ám Merzich Zsuzsanna élő valóságában is 
itt van, a csütörtöki bibliaóra előtt beszélge-
tünk pályafutásáról. 
-  Milyen iskola, intézmény indított el 
kenyérkereső éveidbe?
Zenei általános iskolába jártam, sokáig 
zongoráztam, énekeltem, majd a Patrona 
Hungariae katolikus gimnáziumba kerül-
tem. Ez akkoriban már be is határolta a 
továbbtanulásom lehetőségeit. Alapvetően 
humán beállítottságú vagyok, e pályák be-
zárultak előttem, ám érdekeltek a nyelvek 
is, így a Külkereskedelmi Főiskolán kötöt-
tem ki. Az itt szerzett képesítéssel rövid 
időre az ÁB Nemzetközi Gépjármű Igazga-
tóságánál helyezkedtem el. Utána 20 évre 
a szállodaiparba kerültem. Kedvvel végez-
tem a munkát: voltam portás, szobafőnök, 
egészen az értékesítési vezető beosztásig 
vittem. Vendégközpontú munka volt ez, jó 
volt tapasztalni a vendégek érdeklődését. 
Soha nem volt unalmas, sokszor állítottak 
teljesen váratlan és meglepő feladatok 
elé. Ugyanakkor jó érzés volt a program-
szervezés kapcsán bemutatni a hazámat, 
megmutatni valamit a magyar értékekből. 
A rendszerváltozás után megváltozott  
a szakma. Egy francia multi privatizálta ak-
kori munkáltatómat, a Pannónia szálloda-
láncot. Attól fogva a vendégekre már alig 
jutott idő: kimutatásokat, statisztikákat kel-
lett gyártani vég nélkül. Rengeteg új sze-
replő lépett az idegenforgalom területére, 
ami egyre kiszámíthatatlanabbá vált. Ezért 
pár év után otthagytam őket. 
-  Mielőtt a Városmajorban lettél volna 
sokoldalú munkatárs, hol fordultál meg?
Életem folyamán sok munkahelyem volt: 
dolgoztam konferencia központban, azu-
tán a Semmelweis Egyetem nemzetközi 
osztályán főelőadó voltam, és sokfelé is 
laktam: a Ferencvárosban, a Belvárosban, 
Budaörsön, többfelé a XII. és II. kerület-
ben, pár hónapig Budafokon is. Hozzáve-
tőleg nyolc évig dolgoztam a Buda Penta 
(jelenleg Mercure Buda) szállodában. 
Ekkor vetődtem a Déli pályaudvar, illetve  
a Városmajor környékére. Kezdtem ebbe 

a templomba járni. Első egyház közeli ál-
lásom (2004-től 13 éven át) a Máltai Sze-
retetszolgálatnál volt a Szarvas Gábor 
úton. Ott is többször vehettem hasznát  
a nyelvtudásomnak, főleg a német és an-
gol nyelvnek; korábban használtam még 
az olasz, spanyol, kevésbé a francia és 
orosz nyelvet is. Főleg a szervezőkészsé-
gemet kellett kamatoztatnom. Módszertani 
munkatárs volt a beosztásom, ez körülbelül 
megfelel a „Mädchen für alles” szerepnek. 
Szerveztem többek között országos ön-
kéntes programokat, nemzetközi önkéntes 
csereprogramot, a máltaiak évente esedé-
kes lakiteleki konferenciáját. Tagja voltam 
annak a csapatnak, amely a máltai intéz-
mények és önkéntes csoportok munkáját 
összefogta, segítette.
-  Kikkel találkoztál először a Városma-
jorban?
Kezdetben önkéntesként voltam jelen. 
Először te hívtál meg kezesnek egy kate-
kumen csoportba 1999-ben, majd Zoltán 
atya megbízásából a 2000. évben bérmál-
kozásra készítettem fel egy felnőtt csopor-
tot. 2002-ben Zoltán atya felkérésére az ő 
felnőtteknek tartott katekézis csoportjához 
csatlakoztam, a katekumenek felkészítésé-
nél segédkeztem 2020-ig. Közben progra-
mozói tanfolyamra is jártam, és az 1996–
2000 évben levelező tagozaton elvégeztem 
a teológiát. Záró dolgozatomat ószövetségi 
témából írtam. Ezután önkéntes hitoktató-
ként folyamatosan tevékenykedtem a plé-
bánián. 2016-ben szerződéses hitoktató 
lettem, ekkor már iskolai osztályokkal is 
foglalkoztam. Nehéz terep volt. A heti egy 
órán arra törekedtem, hogy a gyerekek az 
egyéb tantárgyaknál elvárt teljesítmények 
közepette megérezzék, hogy személyük-
ben ők maguk fontosak.
-  A kétkezi munka sem áll tőled távol…
Hosszú éveken át segédkeztem a hasz-
nált könyvvásár lebonyolításában, előfor-
dult, hogy geológus bátyámat is elhívtam a 
munkához. Magam is szeretek olvasni, így 
már a könyvek kézben tartása, megtekinté-
se is jó érzéssel tölt el.
-  Tagja lettél az egyházközségi képvi-
selőtestületnek...
Ez 2008-ban történt. A testületen belül ún. 
szakcsoportok működnek, én a hitoktatás 

ügyéhez álltam közel. Rieth József lekö-
szönése után én lettem Zoltán atya mellett 
a katekétákat összekötő személy. Hónap-
ról hónapra megszerveztem a találkozón-
kat, ahol összehangolhattuk az elkövet-
kező ünnepekkel kapcsolatos, gyerekekre 
irányuló tennivalókat. Ez a feladatom az 
előző tanévben ért véget.
-  A NEK idején plébániai megbízott voltál.
Ez a szerep tulajdonképpen négy éven át 
tartott, Miklósi Balázzsal együtt végeztük 
a tennivalókat. Előzetesen Esztergomban 
majd a Karizmák ünnepén pünkösdhétfőn, 
Máriaremetén részt vettünk a felkészítő ok-
tatáson-eligazításon, itt vehettük át Bíbo-
ros úrtól a megbízólevelünket is. A Kong-
resszus hetében a munka java számunkra 
akkor mutatkozott meg, amikor plébániánk 
adott otthont a spanyol nyelvű vendégek 
közös miséjének 2021. szeptember 8-án. 
Ahhoz, hogy minden gördülékenyen men-
jen, sokféle dologra kellett ügyelni, de hál’ 
Isten sikerült szépen lebonyolítani.
-  Nekem úgy tűnt, pótolhatatlan személy 
voltál, amikor a plébános váltás zajlott.
Nem voltunk hozzászokva ilyen válto-
záshoz. Zoltán atyának 52 év után, Lojzi 
atyának a Szent Gellért plébánián töltött 
két évtizeddel a háta mögött kellett ösz-
szecsomagolnia, és új körülmények közé 
beilleszkednie. Fontos volt a folytonosság 
végett, hogy segítsek, amiben szükséges 
és tudok. Én is küszködtem, mert nem vol-
tam otthonos minden irodai feladatban (pl. 
a könyvelésben), és hirtelenjében nem tud-
tam, kihez forduljak tanácsért. 
-  A tényleges munkahelyed is megvál-
tozott ekkor!
Annyiban igen, hogy a nagytemplomi iroda 
2020/21 fordulóján felköltözött az Ignotus 
utcai plébániaépületbe. A régi iroda nagyon 
célszerűen volt kialakítva, beépített búto-
rokkal „kisámfázva”. Annak idején Drago-
nits Márta hívőnk úgy tervezte meg, hogy 
minden négyzetcentiméternyi hely ki le-
gyen használva. Hogy így milyen sok holmi 
elfért, az a költözésnél derült ki: tágasabb 
lett a tér, de a rakodóhely jóval kevesebb. 
Másfél évig ültem itt az íróasztalnál, ebből 
az utolsó hónap Elischer Balázs irodai utó-
dom betanításával telt el. Volt egy elsőál-
dozásra készülő csoportom, őket még elkí-
sértem júniusi szép ünnepükig. 
-  Mivel foglalkozol mostanában, amikor 
már nem csupán ki nem vett szabad-
napjaid vannak bőven, hanem igazi 
nyugdíjas vagy? 
Sokan már előre óvtak attól, nehogy rend-
szeres tevékenységek híján kiüresedjen az 
életem. Most úgy érzem, hogy végre van 
időm mindarra, amire az utóbbi években 
alig jutott: a családomra, barátokra, lel-
ki-szellemi tevékenységekre. Igyekszem 
rendet rakni kívül-belül, megtenni sok 
mindent, amit elmaradt.  Az első, nyári hó-
napokat a Balatonon töltöttem, ahol gye-
rekkorom óta mindig sikerül megpihenni, 
feltöltődni. Még sok tervem van, sok min-
den érdekel. 

 Köszönjük a beszámoló beszélgetést. 
Adjon Isten további tartalmas éveket! U. Zs.

Szállodaiparból plébániára - 
Merzich Zsuzsanna portréja

Mindig csendesen, de állhatatosan, segítőkészen  
fogadta a hozzá fordulót. Rendet tartott az irodában 
és a plébánia hivatalban, de rálátott mindenre, ami  
a közösségben történt. Amikor már a legelső lapszám-
ba interjút kértem tőle, arra hivatkozva nem akart kötél-
nek állni, hogy nem akar szerepelni. Nyugdíjba vonulá-
sa alkalmából 2021-ben azonban Unger Zsuzsa mégis 
szóra bírta az „(egy)házunk tája” számára. S ha már így 
történt, mindkét hölgyet arra kértem, járuljanak hozzá 
az interjú másodközléséhez. Jóváhagyásuk birtokában 
tehát örömmel mutatjuk be olvasóinknak a nemrégiben 
búcsúzott hűséges segítőnket: Merzich Zsuzsannát. 
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Az elmúlt másfél év során egyre szembetű-
nőbb lett két kedves és szép ólomberakásos 
ablakunk deformációja. A Mária és a Golgota 
ablakok sík felületei hullámosodtak és lefelé 
megcsúsztak. Ez azzal a veszéllyel járt, hogy 
az ablakok üvegbetétei összetörnek, vagy  
a kövezetre kiesve megsemmisülnek. For-
gács Alajos plébános atya ezért a javításukra 
ajánlatokat kért és végül Füri Judit üvegfestő 
művészt kérte fel a hibás ablakok javítására. 
Az ablakok munkálatai kis csúszással 2023. 

január 9-én kezdődtek meg. A Mária ablak 
három elemét ekkor kiszerelték és a mű-
vésznő fóti műhelyébe szállították. A meste-
rek az üvegek helyére ideiglenes műanyag 
lapokat helyeztek, hogy ezzel csökkentsék  
a templomba beömlő téli hideg levegő meny-
nyiségét. Az elszállított és a műhelyben már 
megvizsgált ablaktáblák javítása több hétig 
tartott. A táblákat előbb ki kellett egyengetni, 
hogy ismét felvegyék a sík alakot, majd tüze-
tesen meg kellett vizsgálni a több száz for-
rasztási helyet. A vizsgálatok során megálla-
pítást nyert, hogy az ólomcsíkok sajnos több 

helyen szétnyíltak és eltörtek. Ezeket a hibás 
részeket szét kellett forrasztani, az üvegeket 
ki kellett venni, új H alakú ólomcsíkba he-
lyezni, majd pedig az üvegeket tartó csíkokat  
a helyükre vissza kellett forrasztani. A szél-
ső üvegeknél U alakú ólomfoglalatba kellett 
tenni ezeket. A három táblában más-más 

helyen fordultak elő hasonló hibák, a hibás 
helyek megkeresése ezért időigényes, javí-
tásuk sajnos aprólékos, elhúzódó folyamattá 
vált. Amikor törött vagy repedt üvegfelülettel 
találkoztak, azt ki kellett cserélniük a mes-
tereknek. Előbb méretre kellett vágni, újra 
kellett festeni és az új, javított elemet kellett 
a régi helyére az előbbiek szerint beforrasz-
tani. Utolsó technológiai munkafázis volt az 
egész tábla tisztítása, mivel a sok éves por 
elszürkítette a szép színeket. Az előbb felso-
rolt munkákat mind a három táblán elvégez-
ték és utána február végén helyezték vissza 
a régi helyükre. Ezután a Mária ablak másik 
sorának javítására került sor. A két ablaktáb-
la alsó, nem látható részén vékony szellőző 
nyílásokat képeztek ki, hogy a nyári nap ne 
tudja nagyon felmelegíteni az ablakokat és  
a levegőt. 
A kivitelezők a magas állványról megszemlélt 
ablakon további - a földről nem látható - hibá-
kat találtak a keskeny ablak elemeken. Jelen 
helyzetben ezek javítására nincs pénzügyi 
fedezet, ezért várhatóan a jövő évre kell ha-
lasztani a plébániának. A híveink adományai-
ból - a harmadik vasárnapi gyűjtések - üteme 
szerint tud a plébánia hozzáfogni a többi de-
formálódott Golgota és Szent Erzsébet abla-
kok hasonló javításához. A költséges javítás 
miatt sajnos csak a már nagyméretű hibát 
mutató táblákat tudjuk 2023-as év folyamán 
kijavítani és a további hasonló meghibáso-
dásra számítanunk kell a következő évek so-
rán. A jövő évben a felső keskeny ablakok ja-
vítását ütemezzük be, mert ezek a gravitáció 

hatására még sérülékenyebbek, az elemek 
eltörése és a teljes tábla lezuhanása reális 
veszély. Az elmúlt hónapok jelentős infláció-
jának hatására majd tízszeresére emelked-
tek a színes nyers üvegtáblák árai. Ennek 
következtében sokkal kisebb összegbe kerül 
a jelenleg futó javítás, mint egyes elemek 
újra elkészítése. Ezúton is szeretnénk há-
lásan megköszönni híveink nagylelkű ado-
mányait és további segítségükre számítunk, 
mert a forró nyarak a jövőben is várhatók és 
a plébánia ablakai, mint látjuk sajnos sérülé-
kenyek.

Fluck Dénes

Újjászületőben a Mária és Golgota ablakok
Mint ahogy arra már a legutóbbi számunkban is utaltunk, újabb nagylélegzetű restaurátori értékmentés kez-
dődött a Nagytemplomban. A mennyezeti freskók után, szinte az utolsó pillanatban kerül sor a megrongáló-
dott templom ablakok felújítására. A munkálatokról Fluck Dénes számolt be a Városmajori Híradó olvasóinak.



5

   

   

Az örök építők

Kicsivel több, mint 20 éve indult el a Vá-
rosmajori Árkay Aladár Alapítvány, azzal 
a célkitűzéssel, hogy segítse a városma-
jori műemléki templomegyüttes teljes kül-
ső-belső felújítását, a belső berendezé-
sek, továbbá a műemlékek 
restaurálását, karbantar-
tását a szükséges anyagi 
források előteremtésével. 
Alapítója a Városmajori 
Római Katolikus Egyház-
község. Az 5 fős kuratóri-
umot (dr. Boldvai József, 
Tölgyesi Béla, Erdősné 
Győrffy Márta, dr. Mihályi 
Lászlóné és dr. Kocsis-
né Kamocsa Mariann elnök) a felügyelő 
bizottság 3 tagja (dr. Árva Tímea elnök, 
Udvardy Péter, Orbán Károly) segíti a 
munkában. Az alapítvány „vagyona” fő-
ként a városmajori hívek, cégek, vállal-
kozások adományaiból, valamint az 1%-
os adózói felajánlásokból tevődik össze.  
A plébánia számlájára átutalt támogatáso-
kat a Plébános Úr kérésére, kuratóriumi 
döntéssel elfogadva teljesíti az alapítvány, 
amely kivitelező cégekkel közvetlenül 
nem áll kapcsolatban, szerződéseket nem 
köt, számlákat nem fogad be.Híveink és 
adományozóink áldozatos felajánlása-
iból, valamint az 1%-kal és kamatokkal 

kiegészült bevételekből mindeddig mint-
egy 55.300.000 forintot tudtunk átutalni 
a plébánia számlájára. A legjelentősebb 
támogatást a templom nagy tatarozá-
sára tudtuk átutalni, de adományainkkal 
segítettük többek között az üvegablakok 
javítását, a fűtésrendszer kialakítását, 

az oldalbejáratok akadálymentesítését, 
az orgona felújítását, továbbá megannyi 
más elengedhetetlen kisebb-nagyobb 
építkezési munkálatot. Az alapítvány-
nak jelenleg is van lekötött és szaba-
don felhasználható pénze, értékpapírja.
Az alapítvány bevételeinek folyamatos 
fenntartása érdekében csekkeket nyom-
tattunk, melyek a templomban elérhetők. 
Befizetésekkel és átutalásokkal kialakult  
a törzsgárda, újak kevésbé csatlakoznak, 
a befizetések kisebb tételek. Szomszédos 
kerületi újságokban cikkekkel hívtuk fel  
a figyelmet a templom felújítási munkái-
ra, ez a bevételeket csak csekély mér-

tékben emelte. Felmerült a szórólapozás  
a környező házakban, de tisztában lé-
vén a lakosság leterheltségével és a 
templom egyéb felhívásaival, ez nem 
valósult meg. A Kuratórium fiatalítására 
van igény, aktív tagokat a Plébános Úr 
jelölhet meg. Forgách Alajos plébános úr  

a templom épület és 
berendezés érdekében 
végzett állagmegóvás-
ban partnernek ígérke-
zik, már vannak közös 
terveink. A jelenleg sür-
gős munkákat - a Mária 
élete és a Golgota üve-
gablakok javítását - az 
alapítvány anyagi hoz-
zájárulással támogatja, 

mint ahogy az orgona felújítására is külön 
gyűjtésből várhatóan kb. 1 400.000 forin-
tot tudunk majd átutalni. Alapítványunk-
nak a fentieken felül lassan gyarapodik 
a betétje az 1%-ok gyűjtéséből, valamint 
néhány aktív hívő hozzájárulásából, to-
vábbá gondosan őrizzük a kb. 6 millió fo-
rintnyi betétünket is.  Folyamatban van az 
alapító okiratunk módosítása, a bírósági 
jóváhagyás után Udvardy Péter szemé-
lyében új elnöke lesz az alapítványnak, 
Kamocsai Mariann a kuratórium tagja-
ként dolgozik tovább.

dr Kocsisné Kamocsa Mariann, elnök

Élő közösségeink a Majorban II.

Mivel még a nyári táborban Lojzi atya és Dragonits Márta arra hívták 
fel a figyelmet, hogy fontos lenne összefogni a plébániai közösségek 
működését - mindenekelőtt átfogó képet kapni arról, hogy melyikük, 
mivel is foglalkozik valójában -, a Városmajori Híradó sorozatban kínál 
bemutatkozási lehetőséget mindegyik közösségünknek. Az idei első 
számunkban a Városmajori Árkay Aladár Alapítvány, az Isteni Irgal-
masság és Szeretetláng Imacsoport, valamint a Szent János Kórház-
ba Járó Önkéntes Beteglátogató Csoport mutatkozik be dr. Kocsisné 
Kamocsa Mariann, Gulyás Mária és Dr. Süttő Judit összefoglalóiban.

JÉZUSOM, BÍZOM BENNED!

Az állhatatos imádkozók

Az Isteni Irgalmasság és Szeretetláng 
Imacsoport 2011-ben, egy ötlettel és egy 
kedves történettel indult. A 2011-es esz-
tendő „történelmi év” volt abból a szem-
pontból, hogy abban az évben került sor 
júniusban a Szeretetláng Világtalálkozó-
ra, mégpedig itt, Magyarországon, első-
sorban Budapesten, októberben pedig az 
Isteni Irgalmasság 5 napos Világkonfe-
renciáját rendezték meg Krakkóban 110 
ország részvételével, és Isten kegyelme 
folytán, mindkettőn részt vehettem. Ami-
kor már tudtam, hogy Krakkóba is kijutok, 
akkor jutott eszembe egy gondolat, ami-
vel bementem Zoltán atyához, az akkori 
plébánosunkhoz. Elmondtam, hogy mind-
két világtalálkozón részt vehetek, és arra 
gondoltam, hogy a Városmajori Jézus 
Szíve templomban még nincs sem Isteni 
Irgalmasság kép, sem pedig Szeretetlán-
gos Szűzanya-kép, ezért, ha megengedi, 
mindkét világtalálkozóról hozok egy-egy 
megszentelt képet. Zoltán atya meglep-
ve nézett rám, és először kifogást emelt: 
„Ez egy vasbeton épület, ide nem lehet 
csak úgy akasztgatni dolgokat…” Hirtelen 
azonban egy erős érv jutott az eszembe: 

„De Zoltán atya! A Szűzanyának és az Úr 
Jézusnak helyet kell biztosítani!” - mond-
tam mosolyogva. Zoltán atya másodszor 
nézett rám meglepetéssel, majd elmo-
solyodott, és azt mondta „Na jó, hozza!”. 
Amikor pedig elvittem a képeket és látta a 
méretüket, csináltatott hozzájuk két szép 
állványt. Az egyik a Tabernákulum alatt 
van, a másik pedig ma is a Szűzanya 

oltáránál. A következő év - 2012 - elején 
készítettem el a közösségünk felépíté-
sét, gondolatmenetét, majd Zoltán atya 
jóváhagyása után, március 1-én elindult 
az imakör. Most februárban - Isten ke-
gyelméből - a 11. évet zárjuk, (és kezdjük 
meg a 12. évet), nagyjából állandó (10-14 
körüli) létszámmal. Tesszük ezt heti rend-
szerességgel, csütörtökönként 17 - 18 
óra között, az esti szentmise előtt.
Az Imaóránk felépítése nem szokványos: 
két pillére van, a két Rózsafüzér. Az imaó-
ra célja nagyon gyakorlati, lényege, hogy 
minél tisztábban éljük meg az Evangéliu-
mot a mindennapjainkban. Minden héten 
kinézek egy „jeles napot”, aminek a litur-
giája, evangéliumi részlete adja az alap-
gondolatot. Ehhez az alapgondolathoz 
keresek először Erzsébet asszony, majd 
Szent Fausztina „Naplójából” odaillő rész-
leteket: hogy vajon ők hogyan élték meg 
az adott gondolatot? Példájuk - mint köz-
vetlen szentéletű elődeink példája - segít 
nekünk is a mindennapi életben ugyanazt 
az evangéliumi alapgondolatot megélni. 
Végezetül megköszönjük az imaóra áldá-
sát és egy rövid záró imával búcsúzunk.

Gulyás Mária



   

A szokásosnál hosszabb téli szünet után 
diákok és tanárok egyaránt kipihenten tér-
tek vissza iskolánkba. Kristóf atya közre-
működésével történt meg a Vízkereszthez 
kapcsolódó teremszentelés, hogy ajtóinkon 
a C+M+B felirat újabb egy évig hirdesse: 
„Christus Mansionem Benedicat”, azaz 
„Krisztus áldja meg e hajlékot!” Idén sem hi-
ányzott az iskola a hagyományos Margit-mi-
séről, melyet Erdő Péter bíboros úr tartott a 

margitszigeti romoknál. Egy héttel később, 
szombaton nyolcadikosainkért izgultunk, 
akkor írták ugyanis a központi felvételit ma-
gyarból és matematikából. A szeptember 
óta tartó készülés meghozta gyümölcsét, a 
diákok kimagaslóan jó eredményekkel tel-
jesítettek. Még várnak rájuk a szóbeli meg-
hallgatások, hogy kiderüljön, a jövő tanévtől 
mely középiskolákban folytatják tanulmá-
nyaikat. Január 23-án a reggeli ima végén 

Petőfi 200 a PASA-ban is

Az önkéntes beteglátogatók

A Szent János Kórházba járó önkéntes 
beteglátogató csoport története a ’90-es 
évek elejéig nyúlik vissza, amikor két test-
vérünk elindult, hogy a Plébánia kórház-
ban fekvő híveinek elvigye az Oltáriszent-
séget. A szolgálat fokozatosan bővült, 
társakat kaptak, már nem csak a Plébánia 
híveihez jártak, hanem minden beteghez. 
Eleinte csak a hosszas ápolást nyújtó osz-
tályokat látogatták, aztán lassan ez kiter-
jedt szinte az egész kórházra. 
Időközben megalakult a Budapesti Katoli-
kus Kórházlelkészség. Itt önkénteseket ké-
peznek ki a betegekkel való foglalkozásra. 
Budapest valamennyi kórházába külde-
nek önkénteseket, így a Szent János Kór-
házba is. Így alakult ki a mi csoportunk is.  
Az első beteglátogatók közül már többen 

hazatértek a Mennyei Atyához, és onnan 
segítenek bennünket. Jelenleg tizenhá-
rom tagunk van, többen közülük már koruk 
és betegségeik miatt nem vesznek részt  
a mindennapi munkában, de társainknak 
érezzük őket. Nem vagyunk már fiatalok, 
sokszor ledönt valakit valamilyen beteg-
ség, de hála Istennek, nemrég jött közénk 
két új, nagyon lelkes önkéntes. A járvány 
okozta zárlat miatt két év kiesett a folya-
matos szolgálatból, szeptemberben indul-
tunk újra. A kórház vezetősége jóindulattal 
fogad bennünket.
Így a kórház nagyobb osztályaira jut egy-
egy beteglátogató. Feladatunknak legin-
kább azt érezzük, hogy Isten szeretetét 
próbáljuk éreztetni a betegekkel, és egy kis 
enyhülést vinni a szenvedésbe. Mindenkit 
megszólítunk, aki nyitott rá, azzal beszél-
getünk. Sok magányos betegnek nyújt 

vigaszt, ha elmondhatja nekünk gondjait.  
A szentségeket kérő betegekhez Máté 
Kristóf atyát és Fülöp Vilmos pálos szer-
zetes testvért hívjuk be.
Az önkéntesek havonta találkoznak a Kór-
házlelkészség szervezésében. A mi kis 
csoportunk havonta - kéthavonta találkozik 
a Plébánián. Ilyenkor megbeszéljük a ta-
pasztalatokat. Tagjaink közül többen nem 
is a Városmajori Plébánia hívei. Igyek-
szünk kapcsolatban lenni egymással, se-
gíteni egymást. Meggyőződésem, hogy  
a kórházi betegeknek segít a tevékenysé-
günk. Sokszor halljuk, hogy a beteg úgy 
érzi, könnyebb a helyzete, hogy beszél-
getett velünk. Ilyenkor érezzük, hogy nem 
hiába megyünk a kórházba. 

Dr. Süttő Judit

Hagyományok értékőrző alma matere: mindig is ez volt a Pannonia Sacra Katolikus Általános Iskola. A hagyományőrzésen túl 
persze lapszámról-lapszámra tudnak nekünk újat mondani, mi több, újat mutatni. Az idei első negyedév színes eseményeiről 
Varannai Gabriella tanárnő küldött beszámolót a Városmajori Híradó számára.

nemzeti imádságunk, Kölcsey Ferenc „Him-
nusz”-a megírásának 200. évfordulójára 
emlékeztünk, másnap pedig a felső tago-
zatosok Petőfi 200 projektnapjára került sor. 
A humán munkaközösség szervezésében 
hetedikeseink Petőfi Sándor életéhez és 
költészetéhez kapcsolódó hét témából ké-
szültek előadással, kvízzel és érdekes fel-
adatokkal. Minden osztály külön dolgozott, 
munkájuk végeredménye egy-egy informa-
tív színes tabló lett. Az érdeklődő szülők be-
tekintést nyerhettek a nyílt órákon az iskolai 
osztályok délelőtti életébe, a leendő elsősök 
szüleit is ismerkedési alkalommal: bemuta-
tóórákkal és igazgatói tájékoztatóval vártuk. 
A népi hagyományok is tovább élnek kö-
rünkben: a 2.b osztály „Háromkirályjárást” 
mutatott be az első iskolai héten, február 
3-án pedig az 1.b osztályosok „Balázsolá-
sának” örülhettünk. Mindig izgalmas szín-

foltja iskolai életünknek a farsang, melyre 
hosszasan készültek a diákok: díszleteket, 
jelmezeket terveztek és festettek, füzéreket 
hajtogattak, táncokat tanultak be a nagy 
napra. Megelevenedett az erdők, tenge-
rek, könyvek, filmek, mesterségek, népek, 
a cirkusz világa; a Mátyás-korabeli vígas-
ság nemesei görög harcosokkal, reform-
kori kisasszonyokkal vagy éppen farmeres 
80-as évekbeli tinikkel futottak össze a fo-
lyosókon. A színes karneváli forgatag díszei 
húshagyókeddig maradhattak a termekben, 
aznap elbúcsúztunk tőlük, csakúgy, mint az 
Allelujától. Hamvazószerdán délben igelitur-
gia adta a keretet a hamvazkodáshoz, hogy 
e jelképes eseménnyel elinduljon a nagyböjt 
időszaka.

 

Varannai Gabriella könyvtárostanár
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Bele kell kapaszkodnunk égi Édesanyánkba,  
a Boldogságos Szűz Máriába. Ő makulátlan 
tisztaságával, teljes szívvel vállalta az Iste-
nanyaságot, majd Szent István felajánlása 
nyomán elfogadta Magyarországot örök-
ségének. Csatlakozzunk ismét Mindszenty 
bíboros úr kijelentéséhez: „Legyünk most 
az imádság nemzete!” Legyen ismét ha-
zánkban egy millió imádkozó katolikus hívő. 
2023. május 20-án, szombaton szervezzük 
meg a 16-dik Élő rózsafüzér zarándoklatot 
hazánkért, Budapestért, és a Budapest körül 
élőkért. A zarándoklat mottója: Védelmezz, 
Magyarok Nagyasszonya!

A pontos tudnivalók a www.elorozsafuzer.hu weboldalon olvashatók. 
Szeretettel hívjuk a városmajori híveket a 4. szakaszra,  
amelynek csatlakozási pontjai a következők: 

1. indulás a Farkasréti Mindenszentek templomtól 07:30-kor Csepregi Róbert, az Esz-
tergomi Szeminárium prefektusa vezetésével (erre a szakaszra főleg fiatalokat várunk).
2. 10:00 órakor találkozunk a Normafánál az Istenhegyi Szent László és a Zugligeti 
Szent Család Plébánia híveivel. Itt lesz a város megáldása. Reméljük, több főtisztelen-
dő atya is eljön erre a liturgiára. 
3. 10:30-kor a Normafától a Makkosmária-i kegytemplomig Kocsis István, az Istenhegyi 
Szent László-templom plébánosa vezeti a menetet (ezt a szakaszt családosok gyerme-
kekkel és idősebb testvérek is könnyen megtehetik).
4. 12:30-kor a Makkosmária-i kegytemplomtól Csepregi Róbert atya veszi át ismét  
a vezetést.
5. 15:15-kor a budaszentlőrinci romkertnél közös ima (itt lehet az utolsó szakaszra 
becsatlakozni).
6. 19:00 órakor Máriaremetén a Kisboldogasszony-Bazilikában szentmisét mutat be  
Dr. Erdő Péter bíboros, prímás, érsek. 

A szervezők nevében: Dr. Boldvai József

Meghívó a 16. Élő rózsafüzér zarándoklatra  

Háborúk mindenfelé, az atomháború réme, járványok, a nemzetgazdaságok ösz-
szeomlása, az emberi kapcsolatok válsága. Az eddig normálisnak tudott emberi 
értékek meghazudtolása mind, a korunkban folyó hatalmas szellemi harc megnyil-
vánulásai. Ebben a szellemi harcban fog eldőlni a jövőnk: melyik oldalra állunk. 
Isten vagy a gonosz mellett tesszük le a voksunkat. Nincs harmadik út. Az erkölcsi 
felemelkedés eszköze egyedül az ima, az áldozatvállalás, az önmegtagadás, a tevé-
keny szeretet gyakorlása és az engesztelés.

Védelmezz Magyarok Nagyasszonya!

Székfoglalós, kibogozódós,
fele sem igaz…

Mi, szervező családok és a hozzánk csat-
lakozó önkéntesek (akiknek ezúton is kö-
szönjük a sok segítséget) nagy lelkesedés-
sel és nem kevés izgalommal készültünk 
az érkezők fogadására a Kistemplomban: 

dekoráció, DJ, zene és tánc, harapni- és 
innivaló, közös játékok, jelmezes felvo-
nulás, fánkevőverseny, tánctanítás várta  
a résztvevőket. 
Székfoglalós, evolúciós, kibogozódós és 
„családi sorban állós” játékok indították  
a délutánt, majd a „vonatozás”, illetve csa-
patjáték következett: léghajófestés csukott 
szemmel. Jelmezes felvonulás és díjazás, 
majd „fele sem igaz” játék volt a következő 
program. Evés-ivás, tánc zárta a jellemző-
en általános iskolásoknak vagy annál ki-
sebbeknek tervezett idősávot. Ezután egy 
átmeneti, táncos időszak következett, hogy 
a kisebbeket esetleg legyen idő hazavinni, 
a nagyobbaknak, felnőtteknek pedig meg-
érkezni. 

Hát, ahogy mondani szokás:…ember ter-
vez…Szóval, végül az lett, hogy a kisebbek 
maradtak még, viszont az előzetesen várt-
nál kevesebb felnőtt, középiskolás érke-
zett. Így aztán a nyolc óra utáni programot 
a fánkevőverseny után egy kissé meg kel-
lett variálnunk, de sebaj: kánai menyegzős 
és fólián táncolós játék váltakozott a skót 
és country tánc tanításával és a bulival. 
Külön örömmel töltött el bennünket, hogy 
Lojzi atya, Kristóf atya, Zsolt atya és Zoltán 
atya is eljött a rendezvényre, s zsűrizéssel, 
beszélgetéssel, fánkevéssel, köszöntővel 
vagy éppen DJ-szerepben volt részese  
a közösségnek.
Reméljük, hogy a farsangi mulatságon min-
denki jól érezte magát, s ez a délután-este 
ugyanolyan örömet jelentett a résztvevők-
nek, mint nekünk, szervezőknek! Hálásan 
köszönjük a Városmajori Katolikus Egye-
sület támogatását!

Viczenik Anna

Végre ismét gyerekzsivajtól  
és vidámságtól volt hangos  
a Kistemplom február 18-án. 
Újra otthont adhatott a plébá-
niai farsangnak, amire sokan, 
lelkesen készültek. 
 
Lapunknak Viczenik Anna  
küldött tudósítást.
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VÁRREG - kézműves nap gyerekeknek

Csapatunk hagyományőrző, gyerekeknek 
szóló kézműveskedő programját, a Vár-
reg-et idén december 3-án rendeztük meg 
a 26. alkalommal a Kistemplomban, 192 
fős létszámmal. A főleg budapesti és annak 
környékéről érkező csapatoknak színes 
kézműveskedéssel és játékkal készültek 
vezetőink pl.: nemezelés, bőrszütyő ké-
szítés, pirográf, karácsonyfadísz készítés.  
Reggel 9-től délután 2 óráig a gyerekek lel-
kesen és aktívan vettek részt a programon, 
uzsonnáról mi gondoskodtunk. A keretme-
sében Mátyás király: Egyszer volt Budán 
kutyavásár című történetét dolgoztuk fel.  
Rengeteg segítséget és támogatást kap-
tunk. Nagyon hálásak vagyunk a vezetők-
nek, állomásvezetőknek a munkájukért. 
Köszönjük a plébániának a helyszín bizto-
sítását. Egy nagyon sikeres, élményekkel 
teli délelőttöt tölthettünk el együtt.

Don Bosco rajnap „Torinoban”

A Don Bosco raj a csapatotthonban, - akarom 
mondani Torinóban - tartotta a téli gyűlését. 
A város, ahol rajunk névadója - Don Bosco 
- tevékenykedett, most is tele volt szegény, 
éhes gyerekekkel, akik ezúttal különböző 
rejtvények megoldásával tudták megszerez-
ni a betevő falatjukat. Az összegyűjtött alap-
anyagokból és receptekből háromfogásos 
vacsorát főztünk közösen. Evés után egy 
elcsendesedős imára is sor került, ami által 
igyekeztük jobban megismerni Bosco Szent 
Jánost. Azt hiszem, ez egy különösen jól si-
került rajprogram volt, reméljük, hogy még 
sok hasonló vár ránk az új évben.

Popsitepsi, hóember, spagetti hidak - 
portyán a Balemukók 

Január 21-e és 22-e között a Balemumók 
raj (idősebb kósza raj) téli portyára indult. 
Mivel sajnos drága lett volna idén is síel-
ni menni, így inkább a Normafára mentek 
popsitepsizni, ami legalább akkora élmény, 
és hasonló mennyiségű vidámság volt.  
A sok csúszás közbeni pihenés gyanánt 
pedig egy csinos hóembert is összedobtak. 
A hideg elől Kelenföldre menekültek, ahol 
spagetti hidak építésébe kezdtek, hogy ne 
csak fiziológiájukban mérettessenek meg. 
Az estét egy hatalmas vacsorával zárták 
(a képpel ellentétben később ízletes étek 
került eléjük). Másnap finom reggeli után 
merültek vissza mindennapjaikba a sok ka-
landdal és nevetéssel feltöltődve.

Csipkebogyó és Szurikáta,  
azaz „Csipkáta” téli portya

A gimnazista korosztály téli portyáját évfo-
lyamonként valósítottuk meg. A 11-es őr-
sök, a Szurikáta őrs és a Csipkebogyó őrs 
egy hideg januári hétvégén indult el egy 
hétvégére. Két csapatban vágtunk neki  
a napnak, az egyik csapat HÉV-vel és busz-
szal ment, a többiek kicsit kényelmesebb 
indulás mellett, autóval. Igaz nekik még be 
kellett vásárolniuk a vacsorához, ami nem 

kis időt vett igénybe. A tényezőket figye-
lembe véve a tömegközlekedés győzött, 
ugyanis ők egy fél órával hamarabb értek 
ki Tahitótfaluba, a házhoz. Végül megjöttek 
a vásárlók is, így a játékot és a beszélge-
tést közösen folytattuk. Reggeliztünk egyet 
és a sok “nemakarokkirándulni!!” felkiáltást 
követően elindultunk fel a hegyre, vagyis a 
Vörös-kőre akartunk felmászni. A távolban 
lévő hegyen a sok hó biztatott minket, hogy 
van értelme felmenni. Amint aztán elértük a 
hóhatárt, a fiúk nagy örömére egyből elin-
dultak a hógolyó csaták egészen fel a csú-
csig. Felfelé haladva a hó meg csak nőtt 
és nőtt. Ennek örömére a csúcson a nagy 
kreativitásunk eredményeként, építettünk 
is egy nagy hóembert. Sajnos a kilátásban 
nem gyönyörködhettünk, de sikerült így is 
eltölteni ott egy fél órát. Ezek után útnak 
indultunk vissza, a meleg házhoz. A fiúk 
beváltották egy ígéretüket, és meghívták  
a lányokat egy kiadós vacsorára, ami rán-

Téli portyán, Várregen, bálban  
 cserkész krónika

tott húsból, sültkrumpliból és egy kis ubor-
kasalátából állt. A vacsora után egy minő-
ségi borkóstoláson vehettünk részt, ahol 
a borok mellé még útmutatást is kaptunk, 
hogy mit hogyan kell csinálni. Ez beindított 
egy beszélgetős és játékos estét. Mindenki 
eléggé el volt fáradva, de a legkitartóbbak 
csakazértis fennmaradtak kora hajnalig.  
A rántottás-kalácsos reggeli után, pakol-
tunk és indultunk haza. Pontosabban, mint 
az érkezésnél is, itt is kettévált a csapat: 
a többségünk hazafelé vette az irányt, de 

négyen elmentünk a leányfalui termál-
fürdőbe, ahol még jobban kipihentük ma-
gunkat. Ezzel a csodás eseménnyel zárult  
a Csipkáta téli portya.

Kósza bál

A városmajori Kósza bált február 3-án a kis-
templomban rendeztük meg. A nyitótánccal 
a 9.-10. évfolyam készült, ami egy ferge-
teges salsában mutatkozott meg. Nagyon 
jó hangulat kerekedett. Sok, és még több 
táncolást követően megtörtént a bálkirály 
és bálkirálynő választás, melynek eredmé-
nyeképpen Kasza Ilonát és Martos Bozsót 
láthattuk együtt táncolni. Ezzel folytatódtak 
az egyre hangulatosabb táncok tovább, 
egészen késő estig. Volt falatozás, sok be-
szélgetés, limboléc, ami alatt átcsusszan-
tak az ügyesebbek. Egy igazi jó hangulatú 
mulatság volt.

Varga Balázs szerkesztésében ismét beszámolót olvashatunk cserkészeink mozgalmas negyedévéről. 
Bohus Emese, Branczik Benedek, Csanády Vince, Gödölle Barna, Polczer Bálint, Tamás Jeromos és 
Zagyva Krisztián foglalták össze számunkra a magunk mögött hagyott hónapok eseményeit.
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Talán nem tévedés azt írni, hogy ha vala-
hol, itt a Városmajorban magától értető-
dő a család szentsége. Mind a Pannonia 
Sacra Katolikus Általános Iskola, mind 
pedig a Kis- és Nagytemplom természe-
tes otthonai a gyermekeinknek, falaik kö-
zött atyáink és tanáraink a szívükbe és 
a lelkükbe plántálják a család szeretetét, 
egyszersmind megbecsülését. Mi mind-
nyájan szerető, hívő családokból érke-
zünk, és igyekszünk ugyanilyen szerető 
és hívő családokat életrehívni az utóda-
ink által. Éppen ezért is van jelentősége 
annak, hogy idestova negyven éve mon-
danak „Elsőpénteki szentmisét” a ma-
gyar családokért a Városmajorban. Ezt 
a csodálatos hagyományt, annak törté-
nelmi távlatát is megvilágítva, dr. Boldvai 
József küldött összefoglalót, amelynek 
köszönhetően betekintést kaphatunk 
az első negyedév elmélkedéseinek leg-
szebb gondolataiba.

A programot 1983 februárjától dr. Csep-
regi Ignác plébános úr indította el itt a 
Városmajorban. 2001. szeptembertől 
Lambert Zoltán atya ezt a gyakorlatot meg-
újította. Minden elsőpénteken más-más 
atyát hívott meg az esti szentmisékre, akik 
homíliájukban mondták el gondolataikat a 
család témakörében. 2020-tól Forgács Ala-
jos plébános atya is folytatja a megkezdett 
hagyományt. A 2023 első negyedévében 
elhangzott homíliák legfontosabb gondo-
latai a teljesség igénye nélkül az alábbiak 
voltak:

Dr. Csépányi Gábor Esztergom-Buda-
pesti Főegyházmegye, Érseki Papneve-
lő Intézet, spirituális: „Isten jelenlétében 
élni”

Velünk van-e az Isten vagy nem? Ezek a 
kétségek állandóan bennünk élnek. Időn-
ként meg kell állnunk, hogy Istent meg-
tapasztaljuk. Az Úr szentségeket hozott 
létre, mert Ő személyesen akar találkozni 
velünk. Szorongást érzünk, amikor fejünk 
felett a feladatok összecsapnak. Ilyenkor 
a félelem beszűkíti a szívet. Amennyiben 
mindig pörgünk, akkor nem jut időnk má-
sokra. Ekkor kell Isten felé fordulnunk. Ő 
ott áll az ajtóban, 0-24 órán át vár, hogy ki-
nyissuk az ajtót. Sajnos, egy felmérés sze-
rint Magyarországon egy szülő átlagban 7 
percet foglalkozik a gyermekével.

Lukács János SJ, a Manréza Jezsuita 
Lelkigyakorlatos Ház vezetője: „Legyen 
meg a Te akaratod”

        Isten
   törvényt írt az 
      emberi szívbe

A mi üdvözítő Istenünk azt akarja, hogy 
minden ember üdvözüljön és eljusson az 
igazság ismeretére. Mindig keresnünk kell 
Isten akaratát, melynek megtalálásához 
lelkiismeretünk nyújt segítséget. A lelki-
ismeretem mélyén fedezem fel azt a tör-
vényt, amelyet nem én adok magamnak, 
hanem engedelmeséggel tartozom iránta. 
A szívemben a törvény hangja arra szólít, 
hogy mindig cselekedjem a jót és kerüljem 
a rosszat. Kellő pillanatban felhangzik, 
hogy ezt tedd, ne azt. Isten ugyanis tör-
vényt írt az emberi szívbe. A lelkiismeret az 
ember legrejtettebb szentélye, ahol egye-
dül van Istennel, Akinek szava visszhang-
zik belsőjében. Isten akaratának keresésé-
nél a lelkiismeretünkre kell hallgatnunk!

Bognár István, Győri Szeminárium, spi-
rituális: „Milyen gyümölcsei lehetnek 
a fokozottan gyakorolt testi-lelki fegye-
lemnek?”

A Lélek szerint éljünk. Ne teljesítsük a test 
kívánságait, mert a test a Lélek ellen vá-
gyakozik, a Lélek pedig a test ellen. A Lélek 
gyümölcsei: a szeretet, öröm, békesség, 
türelem, kedvesség, jóság, hűség, szelíd-
ség, önmegtartóztatás. Akik Jézuséi, azok 
megfeszítették testüket a vétkekkel és kí-
vánságokkal együtt. Ha Lélek által élünk, 
járjunk is a Lélek szerint! A lelkiismeret az 
iránytű. 

Boldvai József

Felnőtt cserkészek  
Pálosszentkút-Petőfiszálláson

Az idei téli portyánkat 2023. február 10-12-
ig, Pálosszentkút-Petőfiszálláson tartottunk. 
Péntek délután érkeztünk meg a szállá-
sunkra, rövid eligazítás, és a szobák elfog-
lalása után Tamás vezetésével nekiálltunk a 
vacsora elkészítésének, ekkor már tudtuk, 
nem lesz gondunk az étkezések során. Majd 
a vacsora után átbeszéltük az előttünk lévő 
hétvége programját. A gyors, és rövid alvást 
követően a pálosok történelméről hallgat-
tunk egy összefoglalót, utána autóba ülve 
elindultunk az első programunk helyszínére, 
Kiskunmajsára az 56-os Emlékmúzeumba, 
itt mind a helyi, mind a pesti események-
re kiterjedő tárlatvezetésben volt részünk. 
Belül érzelmekkel telve indultunk tovább 
Kiskunhalasra, ahol a Panorámatorony te-
teje felé haladva, képek formájában megis-
merkedhettünk a város rövid történelmével. 

A rengeteg lépcsőt megmászva folytattuk 
utunkat Kiskőrös felé. Ha már arra jártunk, 
Soltvadkert főutcáján, a Szent Korona Cuk-
rászdában muszáj volt megállni sütizni…Aki 
járt már ott, tudja, hogy nem könnyű megta-
lálni Kiskőrösön az emeletes házak között 
megbújó kis nádfedeles házat, Petőfi szülő-
házát. Magával ragadó a hely, és a mellette 
lévő új épületben nyílt kiállítás visszahozza 
a verseken keresztül az irodalomórák va-
rázsát. Közel a zárórához elindultunk szállá-
sunkra, ahol külön nekünk, értünk mondott 
misével zártuk a napot. Vasárnap, a reggelit 
követően élményekkel feltöltődve indultunk 
el haza. A pálosok kimeríthetetlen vendég-
szeretetét élvezve, jól éreztük magunkat, 
talán nem utoljára!

Cserkészotthon felújítás

Idén csapatunk elhatározta, hogy sokkal na-
gyobb hangsúlyt fog fektetni a csapatotthon 
felújítására. Egy 3 alkalmas program terve-
zettel álltunk elő, aminek az első alkalmát 
szeretném bemutatni Önöknek. Az első 
ilyen alkalom február 18-án valósult meg, 
amikor 12 vezetővel dolgoztunk egy szebb 
és élhetőbb „Csotthonért”. Kicseréltük az 
egyik szobában a teljes lambériát, mert a 
régi már nagyon leharcolt volt, emellett a 
raktárhelyiséget kezdtük el felújítani, hogy 
a táborban használatos dolgainkat jobb 
körülmények között tudjuk tárolni. A munka 
végén jól megérdemelt pizzázással zártuk 
a programot. A további tervezés már elkez-
dődött, a megkezdett munkákat folytatjuk, 
majd a lámpák cseréje és álmennyezet ja-
vítása fog következni.
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- Mi hiányzik leginkább a 10 évnyi római 
mindennapok után? 

- Diplomataként kétszer is hosszabb időt 
tölthettünk Rómában családostul: 2008-
2012 között a Római Nagykövetségen, 
majd 2015-2020 között a Vatikáni Nagy-
követségen. A gyerekek teljesen beil-
leszkedtek az ottani életbe, életkoruknak 
megfelelően, úgyhogy nem volt egyszerű 
számukra otthagyni az ottani iskolát, ba-
rátokat, illetve a megszokott mindenna-
pokat. Mostanra viszont mind a négyen 
szépen beilleszkedtek idehaza is, aminek 
nagyon örülök. 

- Érzésed szerint mekkora a vatikáni 
magyar jelenlét súlya? A vatikáni és  
a római magyar diplomáciai képviselet 
mennyire különül el egymástól?

- A Szentszék és az Olasz Köztársaság 
két külön állam, ezért hazánk is két külön 
nagykövetséget működtet ezekben a relá-
ciókban, azonban praktikusan mindkettő 
Rómában található. A magyar-szentszéki 
kapcsolatok II. Szilveszter koronaküldé-
séig nyúlnak vissza, nemzeti identitásunk 
részét képezik. Magyarország súlya a 
Vatikánban részben a diplomácián múlik, 
és nagykövetünk, Habsburg-Lotharingiai 
Eduard az egyik leginkább elismert diplo-
mata arrafelé. Másrészt pedig azon, hogy 
a Magyar Katolikus Egyház hogyan van 
jelen, illetve vesz részt az ottani folyama-
tokban. Erdő Péter bíboros kiemelkedő 
tekintéllyel és elismertséggel bír a világ-

egyházban.
- Megbízatásod alatt, hogy érezted, mi-
lyen az átlag olasz ember képe Magyar-
országról? A háttérbeszélgetéseken 
pedig Neked, négyszemközt diplomaták 
és közéleti személyiségek mit mondtak 
Magyarországról?

- Magyarország korábban érdekes, de kis-
sé távoli országként élt az olaszok képze-
letében, de aki csak megfordul nálunk, ára-
dozik hazánkról. Az utóbbi időben az ottani 
megítélésünk többek között attól is függ, 
hogy amit mi képviselünk, ahhoz hogyan 
áll az olasz közélet, közbeszéd, politika. 
Így hát sokan rossz szemmel néznek ránk, 
de sokan vannak, akik személyesen nagy 
rokonszenvről és támogatásról biztosíta-
nak, sőt, reménykedve tekintenek Magyar-
országra mondván: lám, így is lehet!

- Mit takar pontosan a „nagykövetségi 
első beosztott” titulus?

- Azt jelenti szó szerint, hogy ő a nagykövet 
után az első, a nagykövetségen dolgozó 
diplomaták között. Másként fogalmazva  
a nagykövet helyetteséről van szó.

- Hogyan teltek a napjaid, ha publikus 
részleteket megoszthatsz velünk?

- A diplomáciai munka célja megérteni a 
másik országot, képviselni ott hazánkat, 
s előmozdítani a kétoldalú kapcsolatokat. 
Ez részben irodai munkát jelent, részben 
azt, hogy Magyarország nevében jelen kell 

lenni rendezvényeken. A Szentszéknél ez 
utóbbi nagyrészt szentmiséket jelentett, de 
voltak bőven kulturális és tudományos ese-
mények is. 

- Védett személynek minősültél a csalá-
doddal együtt vagy sem? Megilletett-e a 
diplomáciai mentesség, és ha igen, ez 
mire vonatkozott?

- A mentesség azt jelenti, hogy mivel diplo-
mataként egy külföldi államot képviselünk, 
a helyi hatóságok főszabályként nem intéz-
kedhettek velünk szemben, s például adót 
sem vethetnek ki ránk. Azonban a helyi 
törvényeket be kell tartanunk. A védettség 
biztonsági kategória, és mi, magyarok sze-
rencsére nem tartozunk a veszélyeztetett 
kategóriába, tehát nincsenek olyan szigo-
rú védelmi intézkedések körülöttünk, mint 
egyes nagyhatalmak képviselői esetében.

- Ebben a beosztásban hova volt belépé-
sed a Vatikánban, meddig mehettél be 
Te egy személyben olyan helyekre, aho-
vá „földi halandó” nem juthat be?

- A Vatikánt ebből a szempontból úgy kell 
elképzelni, mint az Országházat: az léphet 
be, aki ott dolgozik, vagy meghívása van, 
s persze turistaként/zarándokként. Diplo-
mataként állandó belépőm volt, ami a be-
jutást könnyítette, de attól még nem lehe-
tett bárhová, bármikor csak úgy besétálni.  
A találkozók miatt, vagy egyes rendezvé-

nyek kapcsán bejutottunk néhány olyan 
helyre, ahová „csak úgy” nem lehet bejutni. 
Például a karácsonyi és húsvéti Urbi et Orbi 
áldást a kolonnád tetején levő teraszról kö-

Vatikáni emberünk:
Érszegi Márk Aurél
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Régen történt, hogy egy szelíd, mosolygós házaspár jelent meg a szöszi kislányukkal a Pannonia Sacra egyik 
alsós osztályában. Aztán egy időre eltűntek - úgy hallottuk, hogy Rómába költöztek -, majd ismét csatlakoztak 
hozzánk. Ma már jóbarátság fűz a mi „vatikáni emberünkhöz” Érszegi Márk Aurélhoz, Magyarország Vatikáni 
Nagykövetségének egykori első beosztottjához. Ezért szeretném Önöknek is bemutatni a rendkívül tehetséges 
és művelt majori szülőtársunkat, több ismeretterjesztő könyv szerzőjét.
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„Mit akarsz velem Isten?” (Babits Mihály: 
Isten gyertyája) mottóval, kulturális estet 
tartott a Városmajori Plébánia közössége 
március 3-án a Prohászka Ottokár Közös-
ségi házban. A fellépők az egyházközség 
tagjaiból kerültek ki. Az estét a jó hangu-
lat, a színvonalas produkciók és a tartal-
mas beszélgetések jellemezték. Kövesdy 
Tomi gondolataival nyitottuk az estet, majd 
az Everly Brothers dalainak feldolgozásait 
Nagy Dani és Varga Balázs előadásában 
hallgathattuk meg. Mihálffy Imi saját ver-
seivel lépett fel. Az est második felében 
Tamás Jeromos énekelt családja zenei 
kíséretével, majd szólóban. Schön Gyuri 

- aki a legutóbbi ehhez hasonló kulturális 
estet szervezte - megzenésített verseket 
énekelt, amelyek egyike Babits Mihály:  
Isten gyertyája című verse volt. A program 
zárásaként Lojzi atya nagyböjti gondola-
tait hallgattuk meg, majd a Majorchestra 
egy zenés imádsággal zárta le a műsort.  
Ezt követően kötetlen beszélgetésre volt 
lehetőség forró tea mellett. 

Köszönjük a résztvevőknek és a fellépők-
nek a jelenlétet. Reméljük mielőbb találko-
zunk, újabb fellépőkkel és vendégekkel!

Varga Balázs 

vethettük. Nagy élmény volt számomra a 
Svájci Gárda fegyvertára, de leginkább a 
Mater Ecclesiae monostorban voltam meg-
illetődve, XVI. Benedek emeritus pápánál.

- Eljutottál-e folyamatban lévő új ásatá-
sokra Rómában a Vatikán alatt, ha igen, 
hol és miket láttál?

- A vatikáni bazilika alatt Szent Péter sír-
ját meg lehet tekinteni „alulról” is, azon az 
ókori nekropoliszon belül, ahová eredetileg 
eltemették. Előzetes foglalással bárki be-
juthat oda. Vannak azonban kisebb ása-
tások is, mint a parkolóház alatti, ahová 
külön engedéllyel tudtunk egy alkalommal 
ellátogatni: ott is az egyik nekropolisz ma-
radványai kerültek elő.

- Ha jól tudom, nemcsak művészek fel-
lépéseit szervezted a Szentatya jelen-
létében, hanem a pápai NEK-szentmise 
szervezésében is részt vettél, és nem 
egyszer találkoztál Ferenc pápával. Mi-
lyen személyiségnek ismerted meg őt? 
Valóban olyan szeretettel viseltetik irán-
tunk, amilyen szeretet és elismerés ki-
hallatszott a nyilatkozataiból hazafelé a 
repülőn, majd pedig a NEK-et követően?

- A nagykövetségen dolgozván igyekeztem 
előmozdítani, hogy minél többet mutassunk 
be a magyarság értékeiből a pápának, s így 
a világegyháznak. A 2021-es NEK alkalmá-
val a vatikáni szervezőkkel való kapcsolat-
tartás, a diplomáciai előkészítésben való 
szerepvállalás volt a feladatom. Ferenc 
pápával valóban többször is találkozhat-
tam, hiszen év elején fogadja a Vatikánban 
akkreditált diplomatákat s ekkor egy kéz-
fogásra (azaz „gyűrűcsókra”) is lehetőség 
van. Nagy élmény volt Böjte Csaba testvért 
és csoportját bemutatni a Szentatyának, 
mintegy a csíksomlyói pápalátogatás elő-
készítéseként. Vagy az, amikor 2019-ben 
a nemzetközi betlehem-kiállítást felkereső 
Szentatya az oda benevezett családi bet-
lehemünket is megtekintette. Ferenc pápa 
egy-két mondatot tud magyarul, s ha ma-
gyarral találkozik, mindig felderül az arca 
és jó kiejtéssel mondja: Isten hozta! Még 
Argentínában, az oda kivándorolt magyar 
apácáktól tanult sokat a magyarokról.

- Egy személyes kérdés: a Marcus Au-
relius mellszobor a netes avatarodon 
nyilván személyes indíttatású; meg-
osztod velünk ennek az okát?

- Marcus Aurelius nemcsak császár volt, 
de filozófus is, aki hazánk területén is 
megfordult. Szerencsésen ránk maradt lo-
vasszobra miatt is ő Róma egyik jelképe,  
s a Városhoz magam is nagyon kötődöm. 
Habsburg-Lotharingiai Eduard nagykövet 
ezért egy kedves ajándékkal lepett meg: 
Marcus Aurelius ezüstpénzét most is aszta-
lomon őrzöm.

- Köszönjük a beszélgetést és további 
sikeres diplomáciai pályafutást kívánunk 
Neked!

Jeney Attila

Bár volt, aki szerint késve érkezett a listákra a meghívó, a jó 
hír mindig célba talál, ezért szép számmal gyűltek össze a Pro-
hászka Ottokár Közösségi Házban március 3-án az érdeklő-
dők, hogy részesei lehessenek a szervezők szándéka szerint, 
a SZÉPestek mintájára életre hívott irodalmi, kulturális estnek. 
A nemes kezdeményezés eszmeiségét a meghívó egy mondat-
ban foglalta össze, mégpedig imígyen: „Sok-sok személyiség 
és érték, akik mi vagyunk és együtt lehetünk még többek!” Ar-
ról, hogy hogy sikerült az első kulturális est a Kistemplomban, 
a rendezvény egyik szervezője és fellépője, Varga Balázs szá-
molt be a Városmajori Híradónak.

SZÉPestek  
        „újratöltve”  
Kulturális est a Kistemplomban
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A rendezvény amellett, hogy rengeteg 
szervezést igényel, költséges is: egy főnek 
nagyjából 400 ezer forintba kerül az egész 
program. A Városmajori Jézus Szíve Plé-
bánia, a Városmajori Katolikus Egyesület 
és a Városmajori Márton Áron Alapítvány 
- azzal a céllal, hogy minél többen utazhas-
sanak Portugáliába -, pályázatot hirdetett a 
Majorhoz valamilyen módon kötődő fiatalok 
számára. Ennek keretén belül 10 főnek tud-
nak anyagi támogatást nyújtani, hogy meg-
könnyítsék a részvételünket a találkozón, 
igaz rajtunk kívül többen is kiutaznak majd 
a saját költségükön. A pályázatra minden 
jelentkezőnek egy motivációs levelet kellett 
írnia, amelyben megfogalmazza, hogy mi-
ért szeretne részt venni a világtalálkozón. 
A támogatást elnyert szerencsések közül 
engem ért a megtiszteltetés, hogy néhány 
szemelvénnyel bemutassam a Városmajori 
Híradó olvasóinak az elkötezettségünket.
„Régóta nagy vágyam, hogy eljussak Lisz-
szabonba a világtalálkozóra, másfél éve a 
naptáramban szerepel. Nem voltam eddig 
más ifjúsági világtalálkozón, de mások él-
ménybeszámolói alapján régóta egyértelmű 
számomra, hogy ezt én is meg szeretném 
tapasztalni, és azt hiszem ehhez most va-
gyok a legjobb korban. Hasonló kaliberű, de 
nyilván jóval kisebb eseményeken (pl. For-
ráspont, a NEKes misék, körmenet) is máig 
maradandó élmény, hogy mennyi ember 
gyűlik össze egy helyen ugyanazon mozga-
tórugó, a hite miatt. Már csak emiatt is azt 

hiszem, felejthetetlen élmény lehet egy vi-
lágtalálkozó.”
„Azért örülnék, hogy ha sikerülne kijutnom 
az IVT-re, mert sohasem voltam még ilyen 
ifjúsági világtalálkozón. Egyszer volt sze-
rencsém részt venni a ministránsok világ 
találkozóján Rómában. Életem egyik meg-
határozó élménye volt az ottlét. (…) Mivel 
a családomnak nem volt lehetősége külföldi 
utazásokra, így más, Magyarországgal nem 
szomszédos országokban (Olaszorszá-
got leszámítva) nem juthattam el. Most ez 
a lehetőség, hogy van esélyem egy jóval 
távolibb helyre eljutni és az ottani kultúrát, 
embereket, ételeket, életet közelebbről 
megtapasztalni, nagy lehetőségnek tartom 
és lelkesedést vált ki belőlem.(…)”
„A mostani ceremonárok három évvel ez-
előtt voltak ezen az eseményen, és onnan 
hazaérve részletes beszámolót tartottak ne-
künk. Nagyon megfogott az esemény, látva, 
hogy ők milyen jól érezték magukat, mennyi 
mindent tanultak és éltek át. Én is szeretnék 
hasonló korú és gondolkodású fiatalokkal 
beszélgetni, valamint jobban belelátni a vi-
lágegyház működésébe.”
„(…)2022 nyarán 3 hetet töltöttem a bará-
taimmal a németországi Altöttingben, ahol 
az Emmánuel-közösség soron következő 
ifjúsági fórumának előkészítésében vet-
tünk részt önkéntesként: sátrat állítottunk, 
kertészkedtünk, takarítottunk, szentmisén 
szolgáltunk, valamint segítettünk a rendez-
vények lebonyolításában.(…) Fontosnak 
tartom, hogy az IVT-n hozzám hasonló gon-
dolkodású keresztény fiatalokat ismerjek 
meg, akiknek megmutathatom a magyaror-
szági fiatal keresztények életét, és beszél-
hetek nekik az ezeréves magyar keresztény 
államiságról. Persze nemcsak az emberek 
miatt szeretnék kijutni, hanem elsősorban 
azért, hogy a hitemet az eddiginél is mé-
lyebben megélhessem. Egyik életcélom, 
hogy találkozhassak a Szentatyával, akit 
ugyan egyszer már láttam és hallottam Bu-
dapesten a NEK-en, de a tömegben akkor 

nagyon messze voltam tőle. Eddigi tapasz-
talataim során a nemzetközi keresztény ta-
lálkozók igazán felemelők tudnak lenni, és 
lelkiekben megerősítik a résztvevőket.(…)”
„(…)Ettől a programtól két dolgot szeretnék 
kapni: egyrészt az Isten kapcsolatom meg-
erősítését, másrészt a külföldi résztvevőkkel 
megismerkedni, jóba lenni. Még nem volt le-
hetőségem hasonló programon részt venni, 
emiatt még nagyobb érdeklődéssel várom, 
hogy milyen élményben lesz részem. Az el-
múlt években egyre több külföldi utazáson 
voltam egyedül vagy ketten az egyik testvé-
remmel, ahol csak idegen nyelven lehetett 
beszélni és ezeknek hála ezeken a nyelve-
ken megtanultam beszélni és a külföldiekkel 
is könnyebben szót értek. Az is kíváncsivá 
tesz, hogy az Emmánuel közösséggel még 
nem vettem részt programon és szívesen 
megismerkedem a benne lévő emberekkel.
(…)”
A fenti álmainkon túl, a kiutazásig a továb-
biakban is igyekszünk a plébániai közösség 
javára megtenni minden tőlünk telhetőt, há-
lából a nagylelkű támogatásért. 

Jeney Kata

Találkozz a Szentatyával Lisszabonban! 
Izgalmas eseményt hirdetetett Ferenc pápa 2023 nyarára: Ifjúsági Világtalálkozót Lisszabonban, amelynek keretében alkalom 
nyílik arra, hogy ne csak más katolikus fiatalokkal ismerkedjünk meg, de a Szentatyával is találkozhassunk. Ez remek lehető-
séget és életre szóló élményeket jelenthet sokak számára. 

Lisszaboni Ifjúsági Találkozó  
Plébániánk felhívása:
A Plébánia a VÁKE-val és a Városmajo-
ri Márton Áron Alapítvánnyal összefog-
va szeretné minél nagyobb számban le-
hetővé tenni majori fiatalok részvételét 
ezen a nagyszabású, sokaknak életre 
szóló élményt jelentő rendezvényen. A 
magas részvételi költségek miatt komo-
lyabb anyagi támogatással segítenénk 
plébániánk aktív fiataljainak utazását. 
Bizalommal kérjük, hogy aki teheti, ado-
mányával támogassa ezt a nemes célt. 

A támogatást a VMÁA számlájára kérjük 
befizetni: 10900028-00000009-80670011. 
A közleményben kérjük feltüntetni:  
ADOMÁNYIVT


